

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A. - SERPOST S.A.
PROPUESTO EJERCICIO 2005

Presupuesto de Ingresos y Egresos - Formulación
EN NUEVOS SOLES

RUBRO	REAL 2002	REAL 2003	ESTIMADO 2004	PREVISTO AÑO 2005												PROYECTADO 2006	PROYECTADO 2007	
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			TOTAL
PRESUPUESTO DE OPERACION																		
2.5 Gastos diversos de Gestion	2,626,409	2,598,724	2,709,651	239,542	239,547	239,545	239,547	239,547	239,548	239,547	239,551	239,548	239,548	239,550	239,550	2,874,570	2,943,609	3,014,374
2.5.1 Seguros	380,108	316,324	347,308	33,331	33,332	33,332	33,332	33,334	33,334	33,333	33,334	33,334	33,334	33,335	33,335	400,000	410,000	420,250
2.5.2 Viaticos (GIP)	209,339	153,196	111,687	9,416	9,417	9,416	9,417	9,416	9,418	9,416	9,417	9,416	9,417	9,416	9,418	113,000	113,000	113,000
2.5.3 Gastos de Representacion	22,315	9,132	9,722	834	834	832	834	832	834	832	834	832	834	834	834	10,000	10,250	10,506
2.5.4 Otros	2,014,647	2,120,072	2,240,934	195,961	195,964	195,965	195,964	195,963	195,964	195,964	195,966	195,966	195,966	195,965	195,965	2,351,570	2,410,359	2,470,618
2.5.4.1 Otros relacionados a GIP (GIP) 1/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.5.4.2 Otros no relacionados a GIP	2,014,647	2,120,072	2,240,934	195,961	195,964	195,965	195,964	195,963	195,964	195,964	195,966	195,966	195,966	195,965	195,965	2,351,570	2,410,359	2,470,618
2.6 Gastos Financieros 2/	891,852	604,497	488,583	41,977	41,977	41,978	41,977	41,977	41,978	41,977	41,977	41,978	41,977	41,978	41,978	503,729	516,322	529,230
2.7 Egresos Extraordinarios	244,084	175,361	149,040	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	12,805	153,660	157,502	161,439
2.7.1 Del ejercicio	67,604	60,666	81,847	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	7,032	84,384	86,494	88,656
2.7.2 De ejercicios anteriores	176,480	114,695	67,193	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	5,773	69,276	71,008	72,783
2.8 Participacion Trabajadores D.Legislativo N. 892	23000	407	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.8 Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DE OPERACION	2,036,072	3,127,015	2,511,195	-2,586	-93,194	51,408	21,603	123,848	110,207	92,865	-54,249	83,602	422,368	659,003	1,906,504	3,321,379	5,765,024	8,330,230
3 GASTOS DE CAPITAL	215,513	1,325,781	1,200,000	133,332	133,332	133,332	133,333	133,333	133,333	133,333	133,334	133,334	133,334	133,335	1,600,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
3.1 Presupuesto de Inversiones - FBK	215,513	1,325,781	1,200,000	133,332	133,332	133,332	133,333	133,333	133,333	133,333	133,334	133,334	133,334	133,335	1,600,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
3.1.1 Proyecto de Inversion	215,513	1,325,781	1,200,000	133,332	133,332	133,332	133,333	133,333	133,333	133,333	133,334	133,334	133,334	133,335	1,600,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
3.1.2 Gastos de capital no ligados a proyectos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.2 Inversion Financiera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.3 Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4 INGRESOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.1 Aportes de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.2 Ventas de activo fijo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.3 Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5 TRANSFERENCIAS NETAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1 Ingresos por Transferencias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.2 Egresos por Transferencias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ECONOMICO	1,820,559	1,801,234	1,311,195	-135,918	-226,526	-81,924	-111,730	-9,485	-23,126	-40,468	-187,583	-49,732	289,034	525,668	1,773,169	1,721,379	3,765,024	6,330,230
6 FINANCIAMIENTO NETO	1,268,180	1,164,828	1,164,828	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	1,164,828	1,164,828	1,164,828	1,164,828
6.1 Financiamiento Externo Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.1. Financiamiento largo plazo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.1.1 Desembolsos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.1.2 Servicios de Deuda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.1.2.1 Amortizacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.1.2.2 Intereses y comisiones de la deuda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.2. Financiamiento corto plazo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.2.1 Desembolsos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.2.2 Servicio de la Deuda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.2.2.1 Amortizacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.1.2.2.2 Intereses y comisiones de la deuda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.2 Financiamiento Interno Neto	1,268,180	1,164,828	1,164,828	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	1,164,828	1,164,828	1,164,828	1,164,828
6.2.1. Financiamiento Largo Plazo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.2.1.1 Desembolsos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.2.1.2 Servicio de la Deuda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.2.1.2.1 Amortizacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.2.1.2.2 Intereses y comisiones de la deuda	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.2.2. Financiamiento Corto Plazo	1,268,180	1,164,828	1,164,828	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	1,164,828	1,164,828	1,164,828	1,164,828
6.2.2.1 Desembolsos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.2.2.2 Servicio de la Deuda	1,268,180	1,164,828	1,164,828	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	97,069	1,164,828	1,164,828	1,164,828	1,164,828
6.2.2.2.1 Amortizacion	507,694	596,127	642,883	55,797	56,149	56,503	56,860	57,219	57,580	57,944	58,309	58,677	59,048	59,420	59,795	693,301	747,677	806,316
6.2.2.2.2 Intereses y comisiones de la Deuda	760,486	568,701	521,945	41,272	40,920	40,566	40,209	39,850	39,489	39,125	38,760	38,392	38,021	37,649	37,274	471,527	417,151	358,512
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SALDO FINAL	552,379	636,406	146,367	-232,987	-323,595	-178,993	-208,799	-106,554	-120,195	-137,537	-284,652	-146,801	191,965	428,599	1,676,100	556,551	2,600,196	5,165,402
GIP-TOTAL	37,150,756																	